1

华泰联合证券有限责任公司

关于南京宝色股份公司与关联方续签日常关联交易框架协

议的核查意见

华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合证券”或“保荐人”）作

为南京宝色股份公司（以下简称“宝色股份”、“公司”或“发行人”）向特定对

象发行股票并在创业板上市持续督导阶段的保荐人，根据《证券发行上市保荐业

务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 13 号——保荐业务》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

2 号——创业板上市公司规范运作》等有关法律法规和规范性文件的相关规定，

对宝色股份与关联方续签日常关联交易框架协议的事项进行了审慎核查，核查情

况及意见如下：

一、关联交易基本情况

为满足日常生产经营所需，公司及全资子公司宝鸡宁泰新材料有限公司（以

下简称“宝鸡宁泰”）与关联方宝鸡钛业股份有限公司（以下简称“宝钛股份”），

持续发生采购钛、锆等原材料的日常关联交易。鉴于公司与宝钛股份签订的日常

关联交易框架性协议《材料供应协议》已到期，为继续规范公司及宝鸡宁泰与宝

钛股份之间的持续性日常关联交易行为，根据《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》及《公司章程》《关联交易管理制度》的有关规定，公司与宝钛股份续签

了日常关联交易框架性协议《材料供应协议》，协议有效期为三年。

宝钛股份与公司控股股东均为宝钛集团有限公司，根据《深圳证券交易所股

票上市规则》的相关规定，宝钛股份为公司的关联法人，上述交易事项构成关联

交易，尚需提交公司股东大会批准，关联股东将回避表决。

2

二、关联人介绍和关联关系

1、基本情况

企业名称：宝鸡钛业股份有限公司

法定代表人：王俭

注册资本：47,777.75 万元

企业性质：股份有限公司（上市）

注册住所：陕西省宝鸡市高新开发区高新大道 88 号

经营范围：一般项目：钢压延加工；有色金属合金制造；有色金属压延加工；

金属丝绳及其制品制造；金属表面处理及热处理加工；有色金属铸造；锻件及粉

末冶金制品制造；烘炉、熔炉及电炉制造；通用零部件制造；机械零件、零部件

加工；通用设备制造（不含特种设备制造）；冶金专用设备制造；模具制造；专

用设备制造（不含许可类专业设备制造）；机械电气设备制造；工业自动控制系

统装置制造；液气密元件及系统制造；通用设备修理；专用设备修理；电气设备

修理；对外承包工程；新型金属功能材料销售；高性能有色金属及合金材料销售；

金属基复合材料和陶瓷基复合材料销售；模具销售；金属丝绳及其制品销售；烘

炉、熔炉及电炉销售；工业自动控制系统装置销售；锻件及粉末冶金制品销售；

电子元器件与机电组件设备销售；机械电气设备销售；建筑用钢筋产品销售；有

色金属合金销售；冶金专用设备销售；货物进出口；技术进出口；普通货物仓储

服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；土地使用权租赁；非居住房地产

租赁；机械设备租赁；运输设备租赁服务；办公设备租赁服务；仓储设备租赁服

务；认证咨询；工程和技术研究和试验发展；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；新材料技术推广服务；3D 打印基础材料销售(除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：建筑

用钢筋产品生产；建设工程施工；道路货物运输（不含危险货物）；检验检测服

务(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以审批结果为准)。

3

2、关联关系：公司控股股东宝钛集团有限公司持有宝钛股份 47.77%的股权，

宝钛股份与本公司同属一控股股东。

3、最近一期主要财务数据（未经审计）：截至 2024 年 9 月 30 日，宝钛股份

总资产 1,350,339.22 万元，净资产 755,074.82 万元，2024 年 1-9 月实现营业收入

550,854.67 万元，净利润 59,356.50 万元。

4、履约能力分析：宝钛股份原材料产品质量稳定可靠，能够按照合同约定

及时供货保证公司的生产需求；其经营状况和财务状况良好，不存在履约障碍。

三、关联交易合同的主要内容

1、协议双方

甲方：南京宝色股份公司

乙方：宝鸡钛业股份有限公司

2、交易标的

乙方向甲方供应钛、锆等材料。

3、材料质量

乙方向甲方提供的产品，必须符合甲方的生产用途以及国家规定的有关安

全、卫生以及质量等标准。如双方未明确规定相关质量标准的，应按国家规定的

标准执行；如无国家规定标准的，应按行业一般标准执行；既无国家规定标准也

无行业标准的，按当地市场一般标准执行。

4、交易价格

（1）乙方向甲方提供材料的价格应按公允、公正、公平、合理的原则予以

确定，任何一方不得利用自己的优势或地位要求或迫使另一方接受任何违反上述

原则的条件。

（2）乙方向甲方提供的材料价格按照市场价格确定，且该价格不得高于乙

方向任何第三方提供相同产品的价格。

4

5、结算方式

甲方应在收到材料后按所签订具体材料供应合同的相关约定条款支付货款。

6、协议的生效及有效期

（1）协议自双方法定代表人或授权代表签字、盖章并经本公司和宝钛股份

股东大会批准后生效。协议中甲方作为采购方的权利义务也适用于甲方的全资子

公司宝鸡宁泰。

（2）协议有效期为三年，自 2025 年 1 月 1 日起至 2027 年 12 月 31 日止。

四、关联交易的目的和对上市公司的影响

1、宝钛股份是国内钛材等材料的头部供应商，其产品质量稳定可靠，具有

良好的品牌优势和较高的市场地位。公司向宝钛股份采购钛、锆等材料的日常关

联交易是为满足业务开展及正常生产经营所需，此部分交易能够保证公司的生产

需求和产品的质量性能，有利于公司持续稳定经营，促进公司发展，是合理的、

必要的。

2、该等关联交易价格以市场公允价格为依据，通过竞争性磋商、谈判或比

价等采购方式确定，遵循公开、公平、公正的市场定价原则，定价公允合理，不

存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的情形。

3、该等日常关联交易是业务开展及正常生产经营所需，在今后的生产经营

中，此类关联交易将持续存在，不会对公司未来财务状况、经营成果产生不利影

响，不会造成公司对关联方形成依赖，不会影响上市公司的独立性。

五、公司履行的审议程序和相关意见

2025 年 1 月 21 日，公司召开第六届董事会独立董事第四次专门会议审议该

事项，独立董事认为：“公司与关联方宝钛股份续签的日常关联交易框架性协议

《材料供应协议》，是为规范公司及全资子公司宝鸡宁泰与关联方之间的持续性

日常关联采购行为。上述协议符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》的

5

有关规定，交易价格通过竞争性磋商、谈判或比价等采购方式确定，遵循市场定

价原则，定价公允合理，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。该

等关联交易不会影响公司的独立性，不会造成公司对关联方的依赖。

鉴于上述原因，我们同意公司与宝钛股份续签日常关联交易框架性协议，并

同意将该议案提交公司第六届董事会第八次会议审议，关联董事应当回避表决。”

2025 年 1 月 21 日，公司召开第六届董事会第八次会议，经关联董事回避表

决，审议通过了《关于与关联方续签日常关联交易框架协议的议案》。经审议，

董事会认为：“公司与关联方宝钛股份续签的日常关联交易框架性协议《材料供

应协议》，是为规范公司及全资子公司宝鸡宁泰与关联方之间的持续性日常关联

采购行为。上述协议符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》的有关规定，

交易价格通过竞争性磋商、谈判或比价等采购方式确定，遵循市场定价原则，定

价公允合理，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。”

2025 年 1 月 21 日，公司召开第六届监事会第七次会议，审议通过了《关于

与关联方续签日常关联交易框架协议的议案》。经审议，监事会认为：“公司与关

联方宝钛股份续签的日常关联交易框架性协议《材料供应协议》，是为继续规范

公司及全资子公司宝鸡宁泰与关联方之间的持续性日常关联交易行为。上述协议

符合相关法律法规和《公司章程》的有关规定，交易价格遵循市场定价原则，通

过竞争性磋商、谈判或比价等采购方式确定，遵循公开、公平、公正的原则，定

价公允合理，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。该等关联

交易不会影响公司的独立性，不会造成公司对关联方的依赖。公司董事会关于该

事项的审议与表决程序符合《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

等相关法律法规、规范性文件以及《公司章程》的有关规定，不存在损害公司和

全体股东特别是中小股东利益的情形。”

上述日常关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，无需经过其他有关部门批准。

6

六、保荐人核查意见

经核查，保荐人认为：公司本次与关联方续签日常关联交易框架协议事项已

经独立董事专门会议审议通过，已经公司董事会和监事会审议批准，关联董事回

避表决，并将提交股东大会审议，上述决策程序符合《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公

司规范运作》等有关规定的要求。

综上，保荐人对公司本次与关联方续签日常关联交易框架协议事项无异议。

（以下无正文）

7

（本页无正文，为《华泰联合证券有限责任公司关于南京宝色股份公司与关

联方续签日常关联交易框架协议的核查意见》之签章页）

保荐代表人：

阎洪霞   李晓桐

华泰联合证券有限责任公司

年  月  日